
平成２７年１１月４日 

事 務 連 絡   

 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

業務執行理事 中村 俊一  

〔 公 印 省 略 〕  

 

 

「建設業女性の活躍応援ケースブック」の公表について（情報提供） 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会の事業活動に格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国土交通省と建設業５団体で協力し、女性も働きやすい現場環境の整

備や、女性活躍を応援する先進的な取組みを収集し、テーマ別にとりまとめた

標記ケースブックを作成し、このほどホームページ上で公表いたしましたので、

情報提供をいたします（下記ホームページからダウンロードが可能です）。 

 建設業界における女性の活躍の拡大のためにも、ご活用いただきますようお

願いいたします。 

 

http://genba-go.jp/wordpress/wp-content/themes/thegenba/img/casebook/case

book_2015.pdf 

 

敬具 


